TARIFA MAYO 2026
3
TARIFA 2026 | AISLAMIENTOS Y COMPLEMENTOS PARA LA CONSTRUCCIÓN
DÉCADAS
DE HISTORIA
1985. Nace AISLAMIENTOS Y ENVASES (AISLENVAS), empresa
dedicada a la transformación y manipulación de poliestireno
expandido para su uso en la construcción y en la industria.

120 3,75 4
Referencia λ (W/m·K) Espesor (mm) Ancho
(mm)
Largo
 (mm)
Rt
(m2 · K/W)
Ud Paquete € / ud
/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /
NAT7010
0,032 10
70
1000 0,30
90
NAT8010 80 72
NAT10010 100 60
NAT12010 120 50
NAT15010 150 40
/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /
NAT7020
0,032 20
70
1000 0,60
45
NAT8020 80 36
NAT10020 100 30
NAT12020 120 25
NAT15020 150 20
|  B A N D A S  P E R I M E T R A L E STIRAS
|  C E R R A M I E N TO S  V E R T I C A L E SCR
Referencia λ (W/m·K) L x A (mm) Espesor (mm)
Rt

Ud Paquete PAQ. x
PALET
m2 PAQ.
1000 x 500 € / m2 € / m3
/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /
ASG20
0,030
20 0,65 40 7 20
ASG30 30 1,00 26 7 13
ASG40 40 1,30 20 7 10
ASG50 50 1,65 16 7 8
ASG60 60 2,00 12 7 6
ASG70 70 2,30 10 7 5
ASG80 80 2,65 10 7 5
ASG90 90 3,00 8 7 4
ASG100 100 3,30 8 7 4
ASG110 110 3,65 6 7 3
ASG120 120 4,00 6 7 3
ASG130 130 4,30 6 7 3
ASG140 140 4,65 4 7 2
 *Otras medidas consultar
TARIFA 2026 | AISLAMIENTOS Y COMPLEMENTOS PARA LA CONSTRUCCIÓN
10
Referencia λ (W/m·K) Longitud

56x56
50x50
71x71
71x71
71x71
71x71
Perfil perimetral S A N I TA R I O  ·  A I S L E N VA S
TARIFA 2026 | AISLAMIENTOS Y COMPLEMENTOS PARA LA CONSTRUCCIÓN
19
TARIFA 2026 | AISLAMIENTOS Y COMPLEMENTOS PARA LA CONSTRUCCIÓN
20
AISLENVAS SIN ALAMBRE
Modelo Medidas
(mm)
Uds/saco Sacos/palet Uds/palet € /1000 Uds
MSA-20 20 700 50 35000 40,04
MSA-25 25 400 50 20000 50,59
MSA-30 30 300 50 15000 57,63
MSA-35 35 250 40 10000 69,51
MSA-40 40 200 40 8000 88,23
MSA-50 50 150 45 6750 103,44
MSA-60 60 125 40 5000 179,85
MSA-70 70 100 40 4000 200,45
Complementos
D I S TA N C I A D O R E S  D E  H O R M I G Ó N  Y  P L Á S T I CO
AISLENVAS CON ALAMBRE
Modelo Medidas
(mm)
Kg/saco Uds/saco Uds/palet € /1000 Uds
MCA-20 20 14,18 500 20000 81,20
MCA-25 25 17,20 400 20000 86,01
MCA-30 30 11,86 300 13500 90,32
MCA-40 40 20,20 250 10000 96,81
MCA-50 50 19,98 200 8000 111,63
MCA-60 60 20,72 125 5000 145,14
TIMÓN
Modelo Medidas
(mm)
Varilla (mm) Uds/saco Uds/palet € /1000 Uds

Base
(mm)
Rt
(m2 · K/W)
Ud
Paquete
m2
Paquete € / m2
/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /
P750W33E40
0,033
1350
x
750
40 11 0,30 16 16,20
P750W33E46 46 17 0,50 14 14,18
P750W33E50 50 21 0,60 12 12,15
P750W33E54 54 25 0,75 11 11,14
P750W33E63 63 34 1,00 9 9,11
P750W33E71 71 42 1,25 8 8,10
Referencia λ
(W/m·K)
L x A
(mm)
Espesor A
Total
(mm)
Espesor B
Base
(mm)
Rt
(m2 · K/W)
Ud
Paquete
m2
Paquete € / m2
/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /
P750W34E40
0,034
1350
x
750
40 11 0,30 16 16,20
P750W34E46 46 17 0,50 14 14,18
P750W34E50 50 21 0,60 12 12,15
P750W34E55 55 26 0,75 11 11,14
P750W34E63 63 34 0,95 9 9,11
P750W34E72 72 43 1,25 8 8,10
Referencia λ
(W/m·K)
L x A
(mm)
Espesor A
Total
(mm)
Espesor B
Base
(mm)
Rt
(m2 · K/W)
Ud
Paquete
m2
Paquete € / m2
/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /
P750W35E40
0,035
1350
x
750
40 11 0,30 16 16,20
P750W35E46 46 17 0,45 14 14,18
P750W35E50 50 21 0,60 12 12,15
P750W35E56 56 27 0,75 11 11,14
P750W35E63 63 34 0,95 9 9,11
P750W35E73 73 44 1,25 8 8,10
Poliradiante®
Poliradiante®
Poliradiante®
33

Sombrerete
(mm) € / Ud.
CASUNI230
Casetón con
sombrerete para
forjado unidirec-
cional
700
x
800
230
120
580
x
800
CASUNI250 250
CASUNI280 280
CASUNI300 300
PLACA CAPITEL PARA TODOS LOS NERVIOS
/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /
Referencia Descripción Dimensiones (mm) Espesor (mm) € / Ud.
CAPCAS

(mm)
Sombrerete
(mm) € / Ud.
CASRET250N14
Casetón con
sombrerete para
forjado reticular
800
x
800
250
140
660
x
660
CASRET280N14 280
CASRET300N14 300
CASRET350N14 350
NERVIO 120mm
/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /
Referencia Descripción Dimensiones
(mm)
Canto útil
(mm)
Nervio
(mm)
Sombrerete
(mm) € / Ud.
CASRET250N12
Casetón con
sombrerete para
forjado reticular
800
x
800
250
120
680
x
680
CASRET280N12 280
CASRET300N12 300
CASRET350N12 350
| UNIDIRECCIONALES “IN SITU”
| RETICULARES/ BIDIRECCIONALES
Poliblock® Forjados
Poliblock® Forjados